Informe de valoraci6 de la justificacio
de baixa — Expedient BA 54/25 — Lot 2

1. Antecedents

Barcelona Activa va requerir a VICREU S.A. una justificacid per diversos preus ofertats en el
Lot 2 del contracte de subministrament d’eines i recanvis de maquinaria forestal, en

considerar-los valors anormals o desproporcionats segons la clausula 1.1.1 de ’Annex 3 del

plec regulador.

Els productes afectats son:

- Cadena motoserra PAS.325"
- Cinta metrica forestal

- Filtre aire motoserra

- Mordassa

2. Analisi economica

Referéncia

FO_9

FO_17

FO_39

FO_49

Descripcié

CADENA
MOTOSERRA
PAS.325"" ref:
36390000067

CINTA
METRICA
FORESTAL
Ref:
5869975-01

FILTRE AIRE
MOTOSERRA
ref.

0006007492

MORDASSA
ref.
00008813005

Preu maxim Preu ofert

(€)

28.05

54.89

23.54

36.00

(€)

16.67

32.14

6.92

29.09

Diferéncia

(€)

11.38

22.75

16.62

6.91

Observacions
(N2 de
referencia)

Es la mateixa
referéncia.

Es la mateixa
referéncia.

Canvia la
referéncia
per estar
obsoleta

Es la mateixa
referéncia.



3. Justificacio tecnica

VICREU S.A. ha aportat documentaci6 técnica dels productes, albarans de compra i ha
justificat el canvi de referéncia del filtre per obsolescencia.

4. Valoracio

La justificacid presentada per VICREU S.A. és adequada i documentada, amb desglossament
de costos, acreditacié de preus reals de compra i compliment dels requisits técnics i
administratius.

No s’observen indicis que posin en dubte la viabilitat de I'oferta ni el compliment de les
condicions del contracte.

Conclusio

Es considera que la justificacié presentada per VICREU S.A. és suficient i acceptable, i no hi
ha motius per excloure I'oferta per baixa temeraria.



